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1. BÖLÜM

BİLİMSEL ARAŞTIRMAYA İLİŞKİN  
TEMEL KAVRAMLAR

Dr. Öğr. Üyesi Ömer Seyfettin Sevinç
Düzce Üniversitesi - ORCID: 0000-0002-7061-023X

Hedefler

•	 Bilim, bilimsel yöntem, kuram, araştırma, bilimsel araştırma ile ilgili temel kavramları 
tanımlar ve birbirinden farklarını açıklar. 

•	 Bilimin işlevlerini kavrar.
•	 Bilimin ölçütlerini açıklar, özelliklerini sıralayabilir.
•	 Bilimsel araştırmanın amaçlarını ve önemini açıklar. 
•	 Bilgi türlerini sıralar, bilimsel bilginin değerini kavrar, bilim ve sözde bilimi birbirinden 

ayırt edebilir. 
•	 Araştırmanın işlevlerini kavrar.
•	 Araştırmanın ölçütlerini açıklar, özelliklerini sıralayabilir.
•	 Araştırma türlerini ve bunların birbirinden farklarını açıklar. 
•	 Kuramın araştırma için önemini betimleyebilir. 
•	 Kuramın bir soruna, bir olguya yaklaşma yollarını kavrayabilir. 
•	 Eğitim araştırmalarının arka planında bir veya birkaç kuramın yer aldığının farkına varır. 

GİRİŞ
İnsanoğlu; okuma, araştırma, sorgulama, yorumlama, hesaplama, düşünme, 

eleştirme, duygu ve düşüncelerini yazılı ve sözlü olarak ifade etme, teknolojiyi ge-
liştirme, bilim ve felsefe ile uğraşma, kültür ve sanat eserleri ortaya koyma gibi akıl 
yürütme ve zihinsel süreçleri yönüyle hayvanlardan ayrılır. Başarı ve yeteneklerini 
birçok alanda gösterebilen insanoğlu, karmaşık sorunları; merak, sezgi ve bilgelik 
yetenekleri ile çözer. Bilgiyi elde etme, bilgiyi düzenleme, analiz ve değerlendir-
me gibi bilimsel düşünme becerilerine yönelik tüm süreçler; eğitimle, araştırmakla, 
bilim okuryazarı olmakla kazanılır. Bu bağlamda bilimsel kavram ve süreçlerin bil-
gisi, yaşam içerisinde gelişen olaylara bilimsel bakış açısıyla bakıp anlayabilme, yo-
rumlayabilme olarak açıklayabileceğimiz bilim okuryazarlığı ise bireysel, toplum-
sal, kültürel, ekonomik vb. tüm alanlar için vazgeçilmezdir. Bu çerçevede bilimsel 
düşünebilmenin önemli şartı doğayı, evreni yapı ve işleyiş gibi özellikleri yönüy-
le tanımak, hurafe ve ön yargılardan uzak olarak bilimsel anlayışa sahip olmaktır. 
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